公告编号：2023-013

1

证券代码：400171        证券简称：庞大 3        主办券商：太平洋证券

庞大汽贸集团股份有限公司

关于《重整计划》业绩补偿承诺的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、业绩补偿承诺基本情况

庞大汽贸集团股份有限公司（以下简称“公司”或“庞大集团”）于 2019 年

12月 29日收到河北省唐山市中级人民法院（以下简称“法院”）（2019）冀 02破

2号之十九《民事裁定书》，法院裁定确认庞大集团重整计划执行完毕。

《庞大汽贸集团股份有限公司重整计划》（以下简称“《重整计划》”）之

“二、出资人权益调整方案”中的“（三）出资人权益调整的方式”规定：重整投

资人承诺，庞大集团 2020年、2021年、2022年的归属于母公司所有者的净利润分

别不低于 7 亿元、11 亿元、17 亿元，或 2020 年、2021 年、2022 年的归属于母公

司所有者的净利润合计达到 35 亿元。若最终实现的归属于母公司所有者的净利润

（以下简称“归母净利润”）未达到前述标准，由重整投资人在 2022 年会计年度

审计报告公布后三个月内向庞大集团以现金方式予以补足。

上述重整投资人为：深圳市深商控股集团股份有限公司、深圳市元维资产管理

有限公司、深圳市国民运力科技集团有限公司

2020 年、2021 年和 2022 年，公司实现归母净利润分别为 5.80 亿元、9.02 亿

元和-14.41 亿元，三年累计实现归母净利润为 0.41 亿元。根据《重整计划》中重

整投资人的业绩补偿承诺及上述 2020年度至 2022年度归母净利润数据显示，重整

投资人需要在 2022 年会计年度审计报告公布后三个月内向庞大集团以现金方式支

付 34.59亿元。

                                                                公告编号：2023-013

2

公司 2022 年会计审计报告于 2023 年 4 月 29 日在上海证券交易所官方网站

（www.sse.com.cn）披露。根据《重整计划》的有关规定，重整投资人应当于

2023年 7月 28日前向庞大集团以现金方式补足业绩承诺补偿款。

二、业绩补偿承诺完成情况

截至 2023年 7月 28日，公司未收到重整投资人以现金方式支付的业绩承诺补

偿款，业绩补偿承诺未完成。

三、业绩补偿承诺后续进展情况

2023 年 5 月 19 日、7 月 20 日中国证监会河北监管局（以下简称“河北证监

局”）分别两次向上述三家重整投资人发函，要求其履行破产重整业绩承诺。2023

年 7 月 26 日，河北证监局就业绩补偿承诺事宜约谈了深商集团主要负责人。河北

证监局为切实维护庞大集团及中小股东利益，再次提醒重整投资人履行补偿义务。

2023年 8月 2日，公司向重整投资人发出《关于破产重整业绩补偿承诺的催告

函》，要求出具业绩补偿的实质性安排。

2023年 8月 3 日，公司收到深商集团的回函，主要内容，如下：

（一）深商集团对业绩补偿的承诺真实、完整、准确，深商集团将认真履行。

（二）截至本函回复之日，深商集团正在努力推动落实业绩补偿工作，拟采取

包括但不限于现金、实物抵债等方式对公司进行补偿。但因金额较大，深商集团筹

集资金、统筹及处置资产需要时间，恳请公司给予 90日的宽限时间(以庞大集团收

到本函之日起算)，深商集团将在上述期限内与公司充分沟通，落实业绩补偿工作。

（三）深商集团在积极履行补偿义务的同时，也恳请公司敦促其他重整投资人

履行补偿义务。若深商集团承担的补偿义务超过法定范围，深商集团将向其他重整

投资人深圳市元维资产管理有限公司深圳市国民运力科技集团有限公司进行追偿。

四、其他事项说明

公司作为受偿人，将持续督促重整投资人制定业绩补偿的具体方案、资金准备

情况及其他履约保障措施。若重整投资人在宽限期内仍不能补足业绩承诺补偿款，

                                                                公告编号：2023-013

3

公司将通过包括但不限于司法诉讼等方式向重整投资人追偿，并根据事项进展情况

及时履行信息披露义务。

特此公告。

庞大汽贸集团股份有限公司董事会

2023年 8月 4日